
17 de novembro de 2021 - ANO XX. No 2343 || Págs. 01 a 05

PORTARIA

GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº73, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 Nomeia Edgar 
Bezerra Martins para o cargo de provimento em comissão de Assessor 
III. A CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos 
termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de 
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 03 de 
novembro de 2021, EDGAR BEZERRA MARTINS para o cargo de pro-
vimento em comissão de Assessor III, simbologia CCASS-03, integrante 
da estrutura organizacional da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, cria-
do pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada 
pelo Decreto nº 1.223, de 30 de agosto de 2021 e suas alterações poste-
riores. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da 
dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, 
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA 
CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 03 de novembro 
de 2021. ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA – Chefe de Gabinete 
do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA – Secretária 
Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIAS

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 140, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. Concede pro-
moção funcional por antiguidade aos Procuradores Fernanda de Mes-
quita Teles e Zicari di Monte, Adelaide Maria Rodrigues Lopes Uchoa 
e Luiz Washington Lopes. O PROCURADOR GERAL DO MUNI-
CÍPIO DE CAUCAIA, uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 42 da Lei Complementar Municipal nº 25, de 28 de abril de 2015; 
CONSIDERANDO o resultado do Processo de Promoção Funcional por 
Antiguidade em que obtiveram êxito os procuradores FERNANDA DE 
MESQUITA TELES E ZICARI DI MONTE, ADELAIDE MARIA RO-
DRIGUES LOPES UCHOA e LUIZ WASHINGTON LOPES, publicado 
no Diário Oficial do Município no dia 04 de novembro de 2021; CONSI-
DERANDO o disposto nos Arts. 35 e 37 da Lei Complementar Munici-
pal nº 25, de 28 de abril de 2015; RESOLVE: Art. 1º Conceder promoção 
funcional aos Procuradores FERNANDA DE MESQUITA TELES E ZI-
CARI DI MONTE (matrícula funcional nº 10136), ADELAIDE MARIA 
RODRIGUES LOPES UCHOA (matrícula funcional nº 10133) e LUIZ 
WASHINGTON LOPES (matrícula funcional nº 10138) nos termos do 
resultado do Processo de Promoção Funcional por Antiguidade publica-
do no Diário Oficial do Município no dia 04 de novembro de 2021. Art. 
2º Os efeitos financeiros decorrentes desta portaria somente incidirão a 
partir de 1º de janeiro de 2022, conforme Art. 35 Lei Complementar Mu-
nicipal nº 25, de 28 de abril de 2015. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA 
em 16 de novembro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BEZER-
RA DE SOUZA – Procurador-Geral (OAB/CE nº 22.991).

PORTARIA Nº 141, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. Concede pro-
moção funcional aos Procuradores Bruno Leite Pinto e Helano Landim 

de Albuquerque. O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA, uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 42 da Lei 
Complementar Municipal nº 25, de 28 de abril de 2015; CONSIDERAN-
DO o resultado do Processo de Promoção Funcional por Merecimento em 
que obtivram êxito os procuradores BRUNO LEITE PINTO e HELANO 
LANDIM DE ALBUQUERQUE, publicado no Diário Oficial do Muni-
cípio no dia 13 de setembro de 2021; CONSIDERANDO o disposto nos 
Arts. 35 e 38 a 41 da Lei Complementar Municipal nº 25, de 28 de abril de 
2015; RESOLVE: Art. 1º Conceder promoção funcional aos Procurado-
res BRUNO LEITE PINTO (matrícula funcional nº 34.726) e HELANO 
LANDIM DE ALBUQUERQUE (matrícula funcional nº 10.137), nos ter-
mos do resultado do Processo de Promoção Funcional por Merecimento 
publicado no Diário Oficial do Município no dia 13 de setembro de 2021. 
Art. 2º Os efeitos financeiros decorrentes desta portaria somente incidi-
rão a partir de 1º de janeiro de 2022, conforme Art. 35 Lei Complementar 
Municipal nº 25, de 28 de abril de 2015. Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAU-
CAIA em 16 de novembro de 2021. GUTHEMBERG HOLANDA BE-
ZERRA DE SOUZA – Procurador-Geral (OAB/CE nº 22.991).

PORTARIA Nº 318, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021. O Secretário 
Municipal de Educação, no uso das atribuições legais previstas no art. 
62, inciso V, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e pelos art.41 
e 43 da Lei 2390 de 16 de janeiro de 2013; CONSIDERANDO os princí-
pios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; 
CONSIDERANDO o disposto na Decreto Municipal nº 1.229, de 27 de 
outubro de 2021 que regulamenta dispositivos da lei nº 2.172, de 25 de 
outubro de 2010, que trata acerca da metodologia e os procedimentos de 
avaliação de desempenho dos servidores de carreiras do magistério e de 
assistência à educação do Município de Caucaia; CONSIDERANDO a 
edição da Portaria nº 295, de 03 de novembro de 2021 que estipulou o 
cronograma dos trabalhos da Comissão de Gestão e Condições de Tra-
balho dos Profissionais da Educação. RESOLVE: Art. 1º - O cronograma 
de trabalhos da Comissão de Gestão de Carreiras e Condições de Traba-
lho dos Profissionais da Educação disposto na Portaria nº 295, de 03 de 
novembro de 2021, vigerá da seguinte forma a partir da publicação da 
presente Portaria, respeitando os atos até então praticados:

DATA EVENTO

18.11.2021 Divulgação do resultado parcial da progressão dos 
períodos de 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021.

19.11.2021 a 
22.11.2021

Recursos Administrativos no Sistema de Avaliação 
de Desempenho (SAD) no site www.smecaucaia.com.
br acerca do resultado parcial da progressão dos 

períodos de 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021.

23.11.2021 Divulgação do resultado final da progressão dos 
períodos de 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 17 de Novembro de 2021. SER-
GIO AKIO KOBAYASHI – Secretário Municipal de Educação.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE NOVEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2343 PÁG. 2

PREFEITO
Vitor Pereira Valim
VICE-PREFEITO
Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota
GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira
OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro
AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 
LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro 
Caucaia - CEP: 61600-004 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS/EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU-
CAIA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIO-
NAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.11.12.01-SME. A OR-
DENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - torna público o interesse da Administração em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação 
N° 2021.11.12.01-SME, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO DE INTERESSE DA SECRETARIA 
MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no 
Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguin-
tes endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a Pro-
posta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado até o 
momento: R$ 48.910,25 (quarenta e oito mil, novecentos e dez reais e vinte 
e cinco centavos), através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede 
do Setor de Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua 
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do 
dia 22 de novembro de 2021. Caucaia/CE. Caucaia/CE, 17 de novembro de 
2021. ERIDAN PAULO MENDES DE SANTANA - ORDENADORA 
DE DESPESA AS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.11.16.01-DIVERSAS. AS DIVER-
SAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna 
público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.11.16.01-DI-
VERSAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ESPECIALIZA-
DOS NA ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRO-
LE INTERNO, EXCLUSIVAMENTE NAS ÁREAS DE ALMOXA-
RIFADO, DOAÇÕES, BENS PERMANENTES E CONTROLE DE 
FROTA DE VEÍCULOS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA 
INFORMATIZADO, MODULARIZADO E INTEGRADO, EM CON-
FORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE 
CONTROLE EXTERNO, DESTINADOS À DIVERSAS UNIDADES 
GESTORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Mode-
lo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: https://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou 
https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado 
até o momento: R$ 41.600,00 (quarenta e um mil e seiscentos reais), 
através do e-mail: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor de Li-
citação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua Coronel Cor-
reia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 17:00h do dia 22 de 
novembro de 2021. Caucaia/CE. Caucaia/CE, 17 de novembro de 2021. 
MIRELA ZARANZA DE SOUSA - PRESIDENTE DO INSTITU-
TO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, GERUSIA 
MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO - ORDENADORA DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABA-
LHO, NABOTH ELIAS DE CASTRO - ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.06.08.01.39 - GABINETE DO VICE-PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.06.08.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO GABINETE DO VICE-
-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PRO-
JETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE NOVEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2343 PÁG. 3

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.04.122.0161.2.007.0000 - ELE-
MENTO DE DESPESA: 3.3. 90.30.00. VALOR GLOBAL: R$ 2.900,50 
(DOIS MIL, NOVECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
CONTRATADA: MEGAMIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI - 
CNPJ: 06.167.998/0001-08, REPRESENTADA POR ANTÔNIA CÍCE-
RA SÁ CARVALHO - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEM-
BRO DE 2021 – ORDENADORA DE DESPESAS: ANA BEATRIZ 
ÂNGELO MOREIRA. GABINETE DO VICE-PREFEITO – CAU-
CAIA-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.06.08.01.37- - GABINETE DO VICE-PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.06.08.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO GABINETE DO VI-
CE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDI-
TAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.04.122.0161.2.007.0000 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3. 90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 
2.675,56 (DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). CONTRATADA: KBM REPRE-
SENTAÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRE-
LI CNPJ N° 38.263.979/0001-63, REPRESENTADA POR ANTONIO 
KLEIBER BARRETO MILITÃO - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 
DE DEZEMBRO DE 2021 – ORDENADORA DE DESPESAS: ANA 
BEATRIZ ÂNGELO MOREIRA. GABINETE DO VICE-PREFEI-
TO – CAUCAIA-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.06.08.01.38 – GABINETE DO VICE-
-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.08.01. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO 
GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAU-
CAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 03.01.04.122.0161.2.007.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 1.830,51 (UM MIL, OITOCEN-
TOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). CON-
TRATADA: FORT UP DISTRIBUIDORA LTDA - ME - CNPJ N° 
30.570.908/0001-00, REPRESENTADA POR JOSIAS MENDES DA 
SILVA NETO - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO 
DE 2021 – ORDENADORA DE DESPESAS: ANA BEATRIZ ÂN-
GELO MOREIRA. GABINETE DO VICE-PREFEITO DO MUNI-
CÍPIO DE CAUCAIA –CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.07.26.01.02 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMEN-
TO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2021.07.26.01. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
EVENTOS POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES, INAUGURA-
ÇÕES, SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS DE INTERES-
SE PÚBLICO MUNICIPAL, SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREI-
NAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO 
DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 0621.10.301.0013.2.023 - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSO: 1.214.0000.00; 1.211.0000.00 
VALOR GLOBAL R$ 100.806,36 (CEM MIL, OITOCENTOS E SEIS 
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). CONTRATADA: L F GO-
MES MARTINS & CIA LTDA - CNPJ: 41.263.179/0001-57, REPRE-
SENTADA POR MARCOS GOMES MARTINS. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. – SECRETÁRIO: ZÓZIMO LUÍS 
DE MEDEIROS SILVA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
CAUCAIA-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.07.26.01.12 – GABINETE DO PREFEITO 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATU-
AL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.26.01. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EVENTOS POR OCASIÃO 
DE COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES, SOLENIDADES, DA-
TAS COMEMORATIVAS DE INTERESSE PÚBLICO MUNICIPAL, 
SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS, EVENTOS EM 
GERAL, COM FORNECIMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO 
TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS 
REALIZADOS PELO GABINETE DO PREFEITO PREFEITURA DE 
CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01.04.131.0161.2.304- 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; VALOR GLOBAL R$ 
401.714,04 (QUATROCENTOS E UM MIL, SETECENTOS E QUA-
TORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS). CONTRATADA: L F GO-
MES MARTINS & CIA LTDA - CNPJ: 41.263.179/0001-57, REPRE-
SENTADA POR MARCOS GOMES MARTINS. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. – ORDENADORA DE DESPE-
SAS: JOANA MARIANA ALENCAR DE MEDEIROS. GABINETE 
DO PREFEITO– CAUCAIA-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.07.26.01.03 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMEN-
TO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2021.07.26.01. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
EVENTOS POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES, INAUGURA-
ÇÕES, SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS DE INTERES-
SE PÚBLICO MUNICIPAL, SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREI-
NAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE 
ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DES-
MONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 0621.10.301.0013.2.023 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
FONTE DE RECURSO: 1.214.0000.00; 1.211.0000.00 VALOR GLOBAL 
R$ 283.889,00 (DUZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, OITOCEN-
TOS E OITENTA E NOVE REAIS). CONTRATADA: ARTE PRO-
DUÇÕES DE EVENTOS ARTÍSTICOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 
00.584.628/0001-81, REPRESENTADA POR NATANAEL GRANGEI-
RO CORTEZ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. – SE-
CRETÁRIO: ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA. SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CAUCAIA-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.07.26.01.06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMEN-
TO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2021.07.26.01. OBJETO: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
EVENTOS POR OCASIÃO DE COMEMORAÇÕES, INAUGURA-
ÇÕES, SOLENIDADES, DATAS COMEMORATIVAS DE INTERES-
SE PÚBLICO MUNICIPAL, SEMINÁRIOS, PALESTRAS, TREI-
NAMENTOS, EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO 
DE ESTRUTURA, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM PARA EVENTOS REALIZADOS PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 08.21.12.122.0161.2.067 - ELEMENTO DE DES-
PESA: 3.3.90.39.00. FONTE DE RECURSO: 1.111.0000.00. VALOR 
GLOBAL R$ 457.408,15 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE 
MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS). 
CONTRATADA: L F GOMES MARTINS & CIA LTDA, REPRESEN-
TADA POR MARCOS GOMES MARTINS. VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: 12 (DOZE) MESES APARTIR DA DATA DE ASSINATU-
RA DO CONTRATO.– ORDENADORA DE DESPESAS: ERIDAN 
DE PAULO MENDES SANTANA. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CAUCAIA-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.09.14.02.06 – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMEN-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE NOVEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2343 PÁG. 4

TO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2021.09.14.02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VI-
SANDO A TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE INTERES-
SE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 06.21.10.122.0161.2.022.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.34.00; 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ 1.393.941,15 (UM MI-
LHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS). CONTRATA-
DA: MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA POR GERALDO 
HENRIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) ME-
SES – ORDENADOR DE DESPESAS: EMERSON DINIZ LIMA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO – CAU-
CAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.09.14.02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMEN-
TO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 2021.09.14.02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VI-
SANDO A TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0821.12.122.0161.2067.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.34.00; 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ 2.479.286,50 (DOIS 
MILHÕES, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL, DU-
ZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA POR 
GERALDO HENRIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 
(DOZE) MESES – ORDENADORA DE DESPESAS: ERIDAN DE 
PAULO MENDES SANTANA. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.09.14.02.07 – SECRETARIA MUNICI-
PAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RE-
SULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.02. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A TERCEIRIZAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0161.2.017.0000 – ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.34.00; 33.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ 307.851,52 
(TREZENTOS E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM 
REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). CONTRATADA: 
MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA POR GERALDO HEN-
RIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 
– ORDENADOR DE DESPESAS: GEORGE VERAS BANDEIRA. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO  – CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.09.14.02.03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.02. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 0701.08.122.0161.2.354.0000 – ELEMENTO DE DESPESAS: 
33.90.34.00; 33.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ 453.910,21 (quatrocen-
tos e cinquenta e três mil, novecentos e dez reais e vinte e um centavos). 
CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA POR 
GERALDO HENRIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

12 (DOZE) MESES – ORDENADORA DE DESPESAS: GERUSIA 
MAGNA MEDEIROS PROCÓPIO. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO – 
CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.09.14.02.08 – PROCURADORIA-GERAL 
DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2021.09.14.02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
VISANDO A TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE INTE-
RESSE DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAU-
CAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.01.122.0161.2.008.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.34.00; 
3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ 161.791,05 (CENTO E SESSENTA 
E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINCO 
CENTAVOS). CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRE-
SENTADA POR GERALDO HENRIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (DOZE) meses– ORDENADORA DE DESPESAS: 
VÂNIA ANGELO MOREIRA. PROCURADORIA GERAL DO MU-
NICÍPIO – CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.09.14.02.05 – GABINETE DO PREFEITO 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATU-
AL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.02. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A TERCEIRI-
ZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE INTERESSE DO GABINETE DO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PRO-
JETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0201.04.122.0161.2.002.0000 – ELE-
MENTO DE DESPESAS: 33.90.34.00; 33.90.39.00. VALOR GLOBAL 
R$ 405.224,06 (QUATROCENTOS E CINCO MIL, DUZENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS). CONTRATADA: 
MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA POR GERALDO HEN-
RIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 
– ORDENADORA DE DESPESAS: JOANA MARIANA ALEN-
CAR DE MEDEIROS. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO 
– CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.09.14.02.02 – GABINETE DO VICE-PREFEI-
TO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA-
TUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.02. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A TERCEIRI-
ZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE INTERESSE DO GABINETE DO 
VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDI-
TAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0301.04.122.0161.2.007.0000 
– ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.34.00; 33.90.39.00. VALOR 
GLOBAL R$ R$ 1.474.091,39 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E 
SETENTA E QUATRO MIL, NOVENTA E UM REAIS E TRINTA 
E NOVE CENTAVOS). CONTRATADA: MAIS SERVIÇOS LTDA, 
REPRESENTADA POR GERALDO HENRIQUE ARAÚJO. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES – ORDENADORA DE 
DESPESAS: ANA BEATRIZ ANGELO MOREIRA. GABINETE 
DO VICE-PREFEITO – CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.09.14.02.01 – CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.09.14.02. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
A TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, DE INTERESSE DA CON-
TROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTA-
ÇÃO ORCAMENTÁRIA: 1601.04.122.0161.2.158.0000. ELEMENTO 
DE DESPESAS: 3.3.90.34.00; 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL R$ R$ 
259.165,11 (DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E 
SESSENTA E CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS). CONTRATADA: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 17 DE NOVEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2343 PÁG. 5

MAIS SERVIÇOS LTDA, REPRESENTADA POR GERALDO HEN-
RIQUE ARAÚJO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 
– ORDENADORA DE DESPESAS: FRANCISCA EMANUELLE 
MENEZES DOS SANTOS. CONTROLADORIA-GERAL DO MU-
NICÍPIO – CAUCAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
– CEARÁ torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 30 DE NOVEMBRO DE 2021, ÀS 08h30min (OITO 
HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR 
PREÇO POR ITEM,  tombado sob o nº 2021.11.05.02 - SMS, com fins 
ao REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO E GERIÁ-
TRICO JUVENIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA-CE, CONFOR-
ME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO 
EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 
Rua. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores 
informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo 
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. A PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.04.14.04 - 01 – SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.04.14.04-SMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO JUVENIL 
E INFANTIL HIPOALERGÊNICAS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAU-
CAIA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0621.10.122.0161.2.022 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 
– FONTES DE RECURSOS: 1.211.0000.00. VALOR GLOBAL DE 
R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). CONTRATADA: ALFA CO-
MERCIO EIRELI, CNPJ Nº 34.701.775/0001-06, REPRESENTADA 
POR PATRIOLINO SANTOS COSTA, CPF Nº 654.639.433-20. VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2021. ZÓZIMO LUÍS 
DE MEDEIROS SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE – CAUCAIA-CE, 
08 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 2021.07.29.01 – 01 – SME TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.29.01. OBJETO: CONTRA-
TAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, BEM 
COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE 
SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS 
PELA ITIL – INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTU-
RE LIBRARY®, CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRA-
VÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0822 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA. Projeto de Ativi-
dade: 12.361.0028.2.093 – Manutenção do Ensino Fundamental – FUN-
DEB 30. Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia 
da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 
1.115.0000.000 – Transferências do FUNDEB 30% - Complementação 
da União – VAAF. Fonte de Recurso: 1.119.0000.000 – Transferências 
do FUNDEB 30% - Complementação da União – VAAT.  Dotação Or-
çamentária: 0822 – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-
ção Básica. Projeto de Atividade: 12.365.0027.2.096 – Manutenção das 
Creches – FUNDEB 30. Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços 
de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica. Fonte 
de Recurso: 1.115.0000.000 – Transferências do FUNDEB 30% - Com-
plementação da União – VAAF. Fonte de Recurso: 1.119.0000.000 – 

Transferências do FUNDEB 30% - Complementação da União – VAAT. 
Dotação Orçamentária: 0821 – Fundo municipal de Educação. Projeto 
de Atividade: 12.361.0028.2.919 – Manutenção das Atividades do En-
sino Fundamental. Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de 
Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica. Fonte de 
Recurso: 1.120.0000.000 – Transferências do Salário Educação. Fonte 
de Recurso: 2.990.0000.03 – FUNDEF – Exercício anterior. VALOR 
GLOBAL DE R$ 15.579.648,00 (Quinze milhões quinhentos e setenta e 
nove mil seiscentos e quarenta e oito reais). CONTRATADA: ALUCOM 
LTDA, CNPJ Nº 01.628.251/0001-88, REPRESENTADA POR Regiano 
José Alves, CPF Nº 283.390.008-29. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 
(doze) meses a partir de sua assinatura. Eridan de Paulo Mendes Santana 
– Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação – CAU-
CAIA-CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.04.14.04 - 02 – SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.04.14.04-SMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO JUVENIL 
E INFANTIL HIPOALERGÊNICAS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAU-
CAIA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0621.10.122.0161.2.022 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 
– FONTES DE RECURSOS: 1.211.0000.00. VALOR GLOBAL DE 
R$ 1.101,60 (Um mil cento e um reais e sessenta centavos). CON-
TRATADA: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
40.764.896/0001-08, REPRESENTADA POR MICAELA BEZERRA 
BELARMINO DE MACEDO CALADO, CPF Nº 047.687.304-50. VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2021. ZÓZIMO LUÍS 
DE MEDEIROS SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE – CAUCAIA-CE, 
09 DE NOVEMBRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO 
DE CONTRATO N° 2021.04.14.04 - 03 – SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.04.14.04-SMS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FRALDAS DESCARTÁVEIS ADULTO, GERIÁTRICO JUVENIL 
E INFANTIL HIPOALERGÊNICAS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAU-
CAIA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE-
RÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0621.10.122.0161.2.022 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 
– FONTES DE RECURSOS: 1.211.0000.00. VALOR GLOBAL DE 
R$ 3.336,80 (Três mil trezentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). 
CONTRATADA: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 05.675.713/0001-79, RE-
PRESENTADA POR JOÃO PEDRO SALES SILVEIRA CHACON, 
CPF Nº 038.565.783-82. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro 
de 2021. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA – SECRETÁRIO DE 
SAÚDE – CAUCAIA-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

****


